
— 7471 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87

1237

UCHWA£A Nr XXII/152/09 RADY GMINY OBRZYCKO

z dnia 19 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
zatrudnionym w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Obrzycko dodatków motywacyjnego, funkcyjnego

i za warunki pracy oraz szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i dora�nych
zastêpstw

Poz. 1237

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170,
poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80,
poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238,
Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821 oraz z 2008 r. Nr 145, poz.
917) Rada Gminy Obrzycko uchwala:

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ
SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIE-
LOM ZATRUDNIONYM W SZKO£ACH I PRZEDSZKOLACH
PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ OBRZYCKO DODATKÓW

MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI
PRACY ORAZ SZCZEGÓ£OWY SPOSÓB OBLICZANIA

WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I
DORA�NYCH ZASTÊPSTW NA ROK 2009

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê,
gimnazjum albo zespó³ szkó³, dla której organem prowa-
dz¹cym jest Gmina Obrzycko,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3) nauczycielach � rozumie siê nauczycieli oraz osoby zatrud-
nione zgodnie z art. 7, ust. 1a ustawy z dnia 7 wrze�nia
1991 r. o systemie o�wiaty, zatrudnionych w jednostkach,
o których mowa w pkt 1,

4) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

5) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

6) Wójcie Gminy � rozumie siê przez to Wójta Gminy Obrzyc-
ko,

7) rozporz¹dzeniu nale¿y przez to rozumieæ rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy

(Dz.U. Nr 22, poz. 181, z 2006 r. Nr 43, poz. 293, z 2007 r.
Nr 56, poz. 372 oraz z 2008 r. Nr 42, poz. 257).

DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§2. 1. Dodatek za wys³ugê lat uzale¿niony jest od okresu
zatrudnienia. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê
lat w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy, wyp³acany w okresach miesiêcznych poczynaj¹c od
czwartego roku pracy, z tym, ¿e dodatek ten nie mo¿e
przekroczyæ 20%uposa¿enia zasadniczego.

DODATEK MOTYWACYJNY

§3. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie osi¹gniêæ dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdza-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych i wzbogacanie
w³asnego warsztatu pracy,

c) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

d) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,



— 7472 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87 Poz. 1237

e) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych oraz przestrzeganie dyscypliny pracy;

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
umowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych, prowadzenie zajêæ pozalekcyjnych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

§4. 1. Wysoko�æ �rodków finansowanych na dodatki
motywacyjne wynosi:

- dla nauczycieli 7,0% sumy planowanych rocznych wyna-
grodzeñ zasadniczych nauczycieli,

- dla dyrektorów i wicedyrektorów 10,0% sumy planowa-
nych rocznych wynagrodzeñ zasadniczych dyrektorów i v-
ce dyrektorów.

2. Dodatek motywacyjny nie mo¿e przewy¿szaæ 50%
otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadni-
czego.

3. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok
szkolny. Przyznanie lub zmiana dodatku motywacyjnego jest
mo¿liwa tylko w miesi¹cach wrze�niu i lutym.

4. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje nauczycielom,
którzy podejmuj¹ po raz pierwszy pracê w danej szkole oraz
nauczycielom przebywaj¹cym na zwolnieniu lekarskim d³u¿ej
ni¿ 2 miesi¹ce, urlopie dla poratowania zdrowia, urlopie
macierzyñskim, wychowawczym i bezp³atnym. Powracaj¹cy z
urlopów, zwolnieñ i nowozatrudnieni nabywaj¹ prawo do
dodatku motywacyjnego po przepracowaniu pe³nego seme-
stru poprzedzaj¹cego fakt przyznania dodatku na nastêpny
okres.

5. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia
warunków, o których mowa w §2, ustala dyrektor, a w
stosunku do dyrektora � Wójt Gminy.

6. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

DODATEK FUNKCYJNY

§5. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono funkcjê:

a) dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne stanowisko
kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

b) wychowawcy klasy,

c) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta.

d) opiekuna sta¿u.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje z pierwszym dniem
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym powierzono
funkcjê. Je�li powierzenie funkcji nast¹pi³o z dniem pierw-
szym miesi¹ca, dodatek przys³uguje z tym miesi¹cem.

3. Dodatek funkcyjny przestaje przys³ugiwaæ z pierw-
szym dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nauczyciel zosta³ odwo³any z funkcji lub wygas³ okres jej
pe³nienia. Je�li odwo³anie nast¹pi³o z dniem pierwszym mie-
si¹ca lub z tym dniem wygas³ okres pe³nienia funkcji, dodatek
nie przys³uguje od tego miesi¹ca.

4. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie, w któ-
rym nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze. Nie przys³u-
guje te¿ w czasie urlopu dla poratowania zdrowia.

5. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko na czas
okre�lony, traci prawo do dodatku z up³ywem tego okresu, a
w razie wcze�niejszego odwo³ania - z koñcem miesi¹ca, w
którym nast¹pi³o odwo³anie. Je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

6. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
zajêæ przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci takiej, jak
nauczycielom zatrudnionym w pe³nym wymiarze godzin.

7. Nauczyciel mo¿e otrzymaæ jeden dodatek funkcyjny,
nie dotyczy to dodatku za opiekê nad sta¿yst¹.

8. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 i 2, uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i
oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki
pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³ecz-
ne, w jakich szko³a funkcjonuje, ustala:

1) dla dyrektora Wójt Gminy,

2) dla stanowisk kierowniczych, o których mowa w ust. 1 pkt
2, dyrektor szko³y.

§6. 1. Ustala siê wykaz stanowisk kierowniczych oraz
wska�nik procentowy dodatku funkcyjnego,

/� 6 � � � 6 � �
�� ' � � � �

������ ��������� � �
� ���� ������� � �

�� : � ������� � �
�� 2 � ��� � � � �

� � �



— 7473 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87

�� : � � � �
���

�� � � � �
� � �

���� �� � � � �
� � �

: � �
� � ����

�� � � � �
� � �

���� �� � � � �
� � �

Poz. 1237

§7. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych dla zdrowia warun-
kach okre�lonych w przepisach §8 i §9 rozporz¹dzenia w
wysoko�ci 20% otrzymywanego przez nauczyciela wynagro-
dzenia zasadniczego za ka¿d¹ efektywnie przepracowan¹
godzinê.

2. W przypadku konieczno�ci dojazdu nauczyciela do
ucznia 10% uposa¿enia godzinowego nauczyciela.

3. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

4. Dodatek za trudne warunki okre�lone w ust. 1przys³u-
guje nauczycielom w okresie faktycznego wykonywania pra-
cy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany oraz w okresie nie wykony-
wania pracy, za który przys³uguje wynagrodzenie liczone jak
za urlop wypoczynkowy.

5. W przypadku zbiegu prawa do dodatków za warunki
pracy okre�lone §7 ust. 1 nauczycielowi przys³uguje prawo do
jednego dodatku.

6. Dodatek za warunki pracy ustala dla nauczyciela dy-
rektor szko³y, a dla dyrektora Wójt Gminy.

GODZINY PONADWYMIAROWE I ZASÊPSTWA

§8. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i godzinê dora�nego zastêpstwa nauczyciela ustala siê, dzie-
l¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia zasadni-
czego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca w
tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach uprawniaj¹-
cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zko-
wego wymiaru godzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydak-
tycznych, wychowawczych lub opiekuñczych, realizowanych
w ramach godzin ponadwymiarowych i dora�nych zastêpstw.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez 4,16
z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§9. 1. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w §8,
przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane oraz godziny
ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w których nauczy-
ciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie
pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

- zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

- wyjazdem uczniów na wycieczki lub obozy,

- udzia³em w imprezach organizowanych przez Szko³ê,

- chorob¹ ucznia nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ 1 tydzieñ,

- delegowaniem nauczyciela przez dyrektora Szko³y do in-
nych zadañ,

- urlopem okoliczno�ciowym i szkoleniowym oraz z tytu³u
opieki nad dzieckiem,

- zwolnienia z pracy zawodowej na czas niezbêdny do
wykonywania dora�nej czynno�ci wynikaj¹cej z funkcji
zwi¹zkowej.

2. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru za ka¿dy dzieñ
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo
wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które
przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ
jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie
organizacyjnym.

§10. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i go-
dziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u w terminie do
ostatniego dnia miesi¹ca.

§11. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za dni, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nieobecno-
�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
lub konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel
otrzymuje z tego tytu³u zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§12. 1. Traci moc uchwa³a Rady Gminy nr IX/58/07 z dnia
11 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia regulaminu okre�la-
j¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania
nauczycielom zatrudnionym w szko³ach i przedszkolach pro-
wadzonych przez Gminê Obrzycko dodatków motywacyjne-
go, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegó³owy sposób
obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i
dora�nych zastêpstw (Dz.Urz. Woj. Wiel. z 2007 r. Nr 175, poz.
3846).



— 7474 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 87 Poz. 1237, 1238

2. Spory i roszczenia w sprawie wynagrodzeñ wynikaj¹-
cych ze stosunku pracy rozpatrywane bêd¹ przez S¹dy Pracy.

3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Obrzycko

4. Zobowi¹zuje siê dyrektorów szkó³ do udostêpnienia
tre�ci Regulaminu wszystkim nauczycielom.

5. Tre�æ niniejszego regulaminu uzgodniono ze zwi¹zka-
mi zawodowymi dzia³aj¹cymi w sferze edukacji na terenie
Gminy Obrzycko.

6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jacek Libera

1238

UCHWA£A Nr XXII/153/09 RADY GMINY OBRZYCKO

z dnia 19 marca 2009 r.

w sprawie wysoko�ci, zasad przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego w 2009 roku
dla nauczycieli szkó³ i placówek prowadzonych przez Gminê Obrzycko

Na podstawie art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. � Karta Nauczyciela (t.j. z 2006 roku Dz.U. Nr 97 poz. 674
z pó�n. zm) Rada Gminy Obrzycko uchwala:

§1. Regulamin przyznawania dodatku mieszkaniowego
dla nauczycieli w 2009 roku

1. Regulamin przyznawania dodatku mieszkaniowego
nauczycielom zatrudnionym w szko³ach i przedszkolach pro-
wadzonych przez Gminê Obrzycko, zwany dalej Regulami-
nem, okre�la:

1) wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,

2) zasady przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego do-
datku mieszkaniowego

2) Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê
albo zespó³ szkó³, dla której organem prowadz¹cym
jest Gmina Obrzycko,

2) dyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ dyrektora jed-
nostki, o której mowa w pkt 1

3) nauczycielach � nale¿y przez to rozumieæ nauczycieli
zatrudnionych w jednostkach, o których mowa
w pkt 1

4) pracodawcy � nale¿y przez to rozumieæ jednostkê
organizacyjn¹, o której mowa w pkt 1

§2. 1. Nauczycielowi posiadaj¹cemu kwalifikacje do zaj-
mowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu na terenie
gminy, w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego
wymiaru zajêæ w szkole przys³uguje dodatek mieszkaniowy.

2. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy, zwanym dalej
dodatkiem wyp³acany jest co miesi¹c w wysoko�ci uzale¿nio-
nej od liczby cz³onków rodziny:

a) w wysoko�ci 3,5% najni¿szego wynagrodzenia za pracê
pracowników ustalonego przez Ministra Pracy i Polityki
Socjalnej dla 1 osoby

b) w wysoko�ci 4% najni¿szego wynagrodzenia za pracê
pracowników ustalonego przez Ministra Pracy i Polityki
Socjalnej dla 2 osób

c) w wysoko�ci 4,5% najni¿szego wynagrodzenia za pracê
pracowników ustalonego przez Ministra Pracy i Polityki
Socjalnej dla 3 i wiêcej osób


